Ex. s. sequenti.  
Appellatione duarum partium hereditatis veniunt due partes de xij. ideo liberari debet de duabus patribus ex tribus totius.

**Paterfa.** C. No. q. res est diuisibilis i. infinitas ptes. vt ibi quot voluit. Ad idem. l. si cui. de serui. Itz no. q. res in dubio intelligitur diuidi in duodecim partes. Et per hoc sis cautus in libello et sententijs. si enim petis duas partes dicas de tribus rei totius si enim peteres simpliciter duas partes in dubio intelligitur duas ptes. de. xij. vt hic. nisi aliud appareat. Et si dicis hic loquitur in hereditate certe eo modo quilibet fundus diuiditur: vt. l. quotiens. s. si duo. s. eo. et. C. de lega. l. cum questio. s. si diceres peto duas tertias: vel duas quartas illud est indubitabile: vt. j. e. l. s. fi.

**Deniqz.** Dicit primo loquitur quando testator legauit vni partem et alteri partem. secundo quando legauit vni totu et alteri partem. tertio quando vni totum et alteri totum. quarto qm pluribus totu et alteri parte Secunda ibi. sed si excesserit. tertia ibi: sed duos quarta ibi: in alio ver. sed si duos. C. Oppo. ad ver. sed et si excesserit. de. l. cum questio. C. s. leg. multa dicuntur p. solutione huius contrarij. veritas est q. hoc debet intelligi q. hic constat q. testator voluit transire ad dipondiu quod apparet si testator dixisset titium instituo in. xij. vncijs in alijs. vi. instituo semproniu. Et hoc q. dixit in alijs apparet q. voluit ad dipondium transire h. hic i. textu no. declarat. distingue ergo quando qz testator relinquit vni partem et alteri parte in fra. assem: et loquitur hic. s. in prin. Quandoqz relinquit vni totum et alteri totu: et no. est dubiu q. concurrunt: vt hac. l. s. sed et si duos. quandoqz relinquit vni totum et alteri partem: et tuc aut

constat q. illud qd. dabit secundo voluit adimere a primo et statim certo. aut no. constat q. voluit adimere: et ita loquitur ver. sed et si. Aut est dubiu. et tunc est distinguendu. aut primo relinquit parte et postea totum. aut primo totum secundo partem: vt no. in. l. cu. questio. C. de lega. facit qd. dicam. j. ad trebel. l. marcellus. et. l. qui quadraginta. et vide glo. que incipit: ex asse constitutos et. dicit glo. no. quantum ad substantiam rei hereditarie: quia in qualibet vncia erit tantu d. substantia hereditatis: q. tum erat primo licet habeat pauciores vncias.

**Quis ita.** C. Oppo. s. l. proxima. vbi illa vba tertia quarta et similia significant modum portionum non ordinem. Respondeo hoc propter precedentia verba. s. prima et secunda: que sunt mere significatiua ordinis. secus si illa verba non essent apposta. sed alia tunc eent modificatiua: vt. s. l. proxima in fine.

Ex. l. sequenti.  
Quando relatiuum quis vel q. faciat vera relationem non simplicem.

**Alianus.** Relatiuum quis vel qui: in dubio facit veram relationem non simplicem. b. d. C. Not. quod dixi in sumario facit. l. triplici. s. verbo. signi. C. Oppo. q. facit simplicem relationem non veram: vt. l. dominum. C. de iniur. l. iij. de neg. ge. respondeo de sui natura facit veram vt hic. sed vbi resultaret iniquitas debet intelligi q. faciat simplicem relationem: vt in contrarijs. et in sacra scriptura mulier damnauit que saluauit. quod no. quia facit id ad saluandum dicta testium. C. Ultimo no. glo. super verbo partes in fi. glo. Tu dic q. cum cuilibet ex primis reliquit minus: secundo plus: q. hec lex hodie non e. correcta: vt not. per glo. in dicta. l. cum. questio. C. de lega.

**De quod sabinus.** Dicit incipit tractare aliam materiam quado aliquis est institutus sine patre.

**Unde idem.** Iste ver. est fortis. casus est q. quosdam instituit ex. xi. vncijs: et duos sine partibus: illa vncia habebunt illi qui sunt scripti sine partibus: et si vnus ex eis repudiat semiunciam omnibus accrescit. hoc dicit. C. Oppo. q. ille solus sine parte scriptus ad illam semiunciam vacante admittatur: vt. l. i. s. si vero quidam ex his. C. s. cadu. tol. Solu. dicit glo. intelligas q. hi duo instituti sine partibus non erant verbis co iuncti. ponendum est ergo q. quilibet erat institutus in diuersis orationibus. Sed contra hoc oppo. s. l. si ita quis heredem. j. e. Glo. soluit optime. Sed op. licet isti non sint co iuncti verbis vt dictum est: sunt tamen co iuncti re: quia ad vnam portionem vocantur Glo. dicit fateor q. sunt co iuncti re inter se: et etiam sunt re co iuncti cum alijs institutis in. xi. et sic omnes admittuntur vt hic in fi. glo. quam vide. istud q. alij sunt co iuncti re est manifestissime falsum. nam distinctio partium facit cessare coniunctionem realem: vt. l. re. co iuncti j. de leg. iij. sed ibi distinctim assignat. xi. vncias. Alij instituti sine partibus vocantur ad vnciam vacantem: et sic non sunt co iuncti re: sed omnes verbis. et intelligebat q. inter institutionem factam de illis qui sunt instituti in. xi. vncijs: et institutionem factam sine partibus est copula ex qua resultaret coniunctio verbalis: quod est falsum manifestis

i Atterdu  
s. paterfa. i. infinitas ptes. Adde bal. m. l. codi cillis. s. i. de vsu fruct. leg. et adde qd. legitur et no. i. l. cu. qd. C. s. de lega. ang. ptra in. l. s. functa de vsu fruct.

b i Alianus ad saluati. Et hoc sequitur Ro. l. i. in p. s. de ope. non.

¶ i Tem q' fabinus. §. sed si. Mo. istum tex. in ver. aliter atq; si ita scri...

¶ sine. nam coniunctio que cadit inter orationes non inducit coniunctionem verbalem: vt. s. q. m. o. v. usufr. amit. l. sicut in annos. §. i. C. de cadu. tol. l. i. §. vbi autē. ibi sermonis vnitas zc. j. de le ga. ij. l. nemo. in pri. z ibi dixi. vnde igitur est hoc q' omnibus accrescit. Rū. debemus intelligere q' hic nō sunt coniuncti verbis: vt dixi. isti nō sūt coniuncti re cuz primis institutis in. xi. vncijs: vt dixi. nec inter se: licet enī vocētur ad eandē vnciam hoc nō sufficit ad inducendā coniunctionem realē. sed ita demun dicuntur re coniūcti quādo ad eādem portionē vocantur in solidum ex exp' sa dispositione defuncti: vt. l. i. in fi. z. l. ij. cuz sua glo. z. l. inde neratius. in prin. s. de usufr. accres. Sed isti nō vocantur ex exp' sa voluntate defun cti: quia eos instituit sine partibus: z sic nō sunt re nec verbis cōiuncti quātum ad ius accrescen di. z hoc vult dicere tex. si bene aduertatur: sed quia portio hereditatis deficiēs accrescit institu tus ideo accrescit omnibus. hoc vult dicere tex. hic dum dicit quantum ad ius accrescēdi accre scit omnibus.

¶ Sed si. Mo. q' ille cui reliquuntur reli qua si nihil reperitur nihil ha bebūt. z sic est finis pro hoc mane.

¶ Abinus. Institut' sine par te habebit quod d est ad dipondium. h. d.

¶ X facto. Verba enunciatiua conditionaliter pla ta non inducunt dispōnem. h. d. Dixi plene in. l. ex hac scriptura. j. de dona. Hic ē du plex littera. vna quē nō instituerat: alia quē insti tuerat: z sunt verba testātis: z fm illā posui casū sūmariū. Ad quam op. de. l. ex hac scriptura. j. de do. So. ibi verba enūciatiua proferebantur principaliter pp se: hic incidentur pp aliud: ga conditionaliter. Secundo debes scire q' hec lex legitur duobus modis. qdam formāt questionē an seius q dicebatur institut' admittebat z rñ debatur q nō: z fm istaz posui sūmariū. Alij po nūt q fiat qstio i substituto: et illā reprobāt glo. imo dicit substitutū admitti. ad hoc op. p ditionē d preterito falsa viciat instōnez: vt. l. ij. s. e. ergo h substitutio nō d3 valere. Solu. dic q' hec cōditio

paret ex verbis inferiorib' dū dicit iuxta quātitatē residui. vnde voluit q' residuū victorū bonorū testef erga prioratū: z beneficia. z sic non con cessit q' possit vni vel pluribus relinquere omnia bona que acquisiuit ex dictis beneficijs: vt iā fecit dicit' prior instituēdo conuētū in quo erat p or qm residuum debuit disponere z distribuere alijs ecclesijs a quibus